Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 176/2017

“Indica a colocação de contêiner no Bairro Amola Faca. ”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja realizada a colocação de um contêiner de lixo no Bairro

Amola Faca, próximo a residência do Sr. João Furtado.

Justificativa:

 Essa reivindicação visa atender os moradores do referido local que

reclamam da falta de locais adequados para depositarem o lixo, ocasionando

situações onde esses resíduos são despejados diretamente no solo, causando

diversos problemas.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de abril de 2017.

Vereador Benedito Alves dos Santos (PTN)